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Lampiran 5. Tabulasi Data Penelitian 

 

1. Perhitungan Net Profit Margin (Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah) 

 Tahun Laba Bersih  Penjualan  Net Profit Margin 

Ciputra 

Development 

Tbk 

2018 1.302.702 7.670.405 16,98% 

2019 1.283.281 7.608.237 16,87% 

2020 1.370.686 8.070.737 16,98% 

2021 2.087.716 9.729.651 21,46% 

PT PP 

Properti Tbk 

2018 496.783 2.556.174 19,43% 

2019 360.895 2.510.417 14,38% 

2020 106.377 2.075.242 5,13% 

2021 21.019 862.464 2,44% 

Pakuwon Jati 

Tbk 

2018 2.826.936 7.080.668 39,92% 

2019 3.239.796 7.202.001 44,98% 

2020 1.119.113 3.977.211 28,14% 

2021 1.550.434 5.713.272 27,14% 

PT Jaya 

Sukses 

Makmur 

Sentosa Tbk 

2018 91.529 251.190 36,44% 

2019 6.718 258.598 2,60% 

2020 (39.331) 152.198 -25,72% 

2021 40.965 249.103 16,45% 

Sumber : Data diolah, 2022 

2. Perhitungan Total Asset Turnover (Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah) 

 Tahun Penjualan  Total Aktiva  Total Asset Turnover 

Ciputra 

Development 

Tbk 

2018 7.670.405 34.289.017 0,22 kali 

2019 7.608.237 36.196.024 0,21 kali 

2020 8.070.737 39.255.187 0,21 kali 

2021 9.729.651 40.668.411 0,24 kali 

PT PP 

Properti Tbk 

2018 2.556.174 16.475.720 0,16 kali 

2019 2.510.417 19.584.680 0,13 kali 

2020 2.075.242 18.588.970 0,11 kali 

2021 862.464 21.086.427 0,04 kali 

Pakuwon Jati 

Tbk 

2018 7.080.668 25.018.080 0,28 kali 

2019 7.202.001 26.095.153 0,28 kali 

2020 3.977.211 26.458.805 0,15 kali 

2021 5.713.272 28.866.081 0,20 kali 

PT Jaya 

Sukses 

Makmur 

Sentosa Tbk 

2018 251.190 2.363.397 0,11 kali 

2019 258.598 2.361.421 0,11 kali 

2020 152.198 2.362.014 0,06 kali 

2021 249.103 2.646.552 0,09 kali 

Sumber : Data diolah, 2022 
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3. Perhitungan Return On Investment  

 Tahun NPM TATO Return On Investment 

Ciputra 

Development 

Tbk 

2018 16,98% 0,22 kali 3,80% 

2019 16,87% 0,21 kali 3,55% 

2020 16,98% 0,21 kali 3,49% 

2021 21,46% 0,24 kali 5,13% 

PT PP 

Properti Tbk 

2018 19,43% 0,16 kali 3,02% 

2019 14,38% 0,13 kali 1,84% 

2020 5,13% 0,11 kali 0,57% 

2021 2,44% 0,04 kali 0,10% 

Pakuwon Jati 

Tbk 

2018 39,92% 0,28 kali 11,30% 

2019 44,98% 0,28 kali 12,42% 

2020 28,14% 0,15 kali 4,23% 

2021 27,14% 0,20 kali 5,37% 

PT Jaya 

Sukses 

Makmur 

Sentosa Tbk 

2018 36,44% 0,11 kali 3,87% 

2019 2,60% 0,11 kali 0,28% 

2020 -25,72% 0,06 kali -1,66% 

2021 16,45% 0,09 kali 1,55% 

Sumber : Data diolah, 2022 

4. Perhitungan Equity Multiplier (Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah) 

 Tahun Total Aktiva  Total Ekuitas  Equity Multiplier 

Ciputra 

Development 

Tbk 

2018 34.289.017 16.644.276 206% 

2019 36.196.024 17.761.568 204% 

2020 39.255.187 17.457.528 225% 

2021 40.668.411 19.394.197 210% 

PT PP 

Properti Tbk 

2018 16.475.720 5.818.568 283% 

2019 19.584.680 6.125.058 320% 

2020 18.588.970 4.544.219 409% 

2021 21.086.427 4.498.143 469% 

Pakuwon Jati 

Tbk 

2018 25.018.080 15.311.681 163% 

2019 26.095.153 18.095.153 144% 

2020 26.458.805 17.598.695 150% 

2021 28.866.081 19.178.438 151% 

PT Jaya 

Sukses 

Makmur 

Sentosa Tbk 

2018 2.363.397 1.862.866 127% 

2019 2.361.421 1.883.091 125% 

2020 2.362.014 1.837.673 129% 

2021 2.646.552 2.265.798 117% 

Sumber : Data diolah, 2022 
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5. Perhitungan Return On Equity 

 Tahun ROI Equity Multiplier Return On Equity 

Ciputra 

Development 

Tbk 

2018 3,80% 206% 7,83% 

2019 3,55% 204% 7,23% 

2020 3,49% 225% 7,85% 

2021 5,13% 210% 10,76% 

PT PP 

Properti Tbk 

2018 3,02% 283% 8,54% 

2019 1,84% 320% 5,89% 

2020 0,57% 409% 2,34% 

2021 0,10% 469% 0,47% 

Pakuwon Jati 

Tbk 

2018 11,30% 163% 18,46% 

2019 12,42% 144% 17,90% 

2020 4,23% 150% 6,36% 

2021 5,37% 151% 8,08% 

PT Jaya 

Sukses 

Makmur 

Sentosa Tbk 

2018 3,87% 127% 4,91% 

2019 0,28% 125% 0,36% 

2020 -1,66% 129% -2,13% 

2021 1,55% 117% 1,81% 

Sumber : Data diolah, 2022 
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